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Bestyrelsesmedlemmer:    Mødt  Suppleanter:      Mødt 

Leo Andersen X    

Vibeke Beierholm X    

Anne Rosendal  Afbud        

Hanna Bjerregaard X    

Erik Brochmann X           

Niels Nielsen X    

Jørgen Houengaard X    

Tom Olsen – referent  X    
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1. Godkendelse af dagsorden 

Dagsordenen blev godkendt 

2. Godkendelse af referat fra sidste møde 

Referatet blev godkendt. 

 

3. Økonomi 

Regnskab for 1. halvår 2019 

Leo gennemgik det udsendte regnskab. Regnskabet gav ikke anledning til 

bemærkninger og blev taget til efterretning. 

Beregning af takst for kister indleveret i Helsingør 

Fælleskrematoriets takster godkendes af Ringsted-Sorø Provsti. Provstiet har 

spurgt hvorfor taksten for kister, der afhentes til kremering i Fælleskrematoriet 

fra Helsingør, har en særlig takst. Fælleskrematoriet har svaret, at Helsingør ikke 

er en del af ejerkredsen, hvorfor den del af taksten, som vedrører husleje for 

kølerum, ikke indgår i den fælles totale takst, men beregnes særskilt for 

Helsingør baseret på den faktura for kølerumsopbevaring, som Fælleskrematoriet 

modtager fra Helsingør.   

 

4. Forslag til ændring af månedlig statistik 

Den nuværende statistik indeholder tal tilbage til Fælleskrematoriets opstart i 2013, 

og er med årene blevet noget omfangsrig. Bestyrelsen vedtog Tom’s forslag til 

forenkling, således at statistikken fremover består af 3 sider: en side med tal pr. 

måned for indeværende år, en side med de sidste 12 måneders antal kremeringer, og 

en oversigt over kremeringer fra 2013 og frem opgjort pr. kalenderår.  

 

5. Ændring af hjemmesiden 

Fælleskrematoriets hjemmeside er ikke ændret væsentligt siden Fælleskrematoriet 

blev taget i brug. Siden blev oprettet af et menighedsrådsmedlem i Slagelse. 

Siden er efterhånden noget bedaget, og indeholder både praktiske informationer, og 

også historiske tilbageblik. 

Bestyrelsen diskuterede sidens formål og dens udseende baseret på de tanker, som 

Tom havde gjort sig. Opgaven med at ”renovere” siden, således at de vigtigste 

oplysninger om Fælleskrematoriets funktion og generelle spørgsmål om kremering 
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bliver fremhævet, blev givet til Hanna Bjerregaard og Tom. Den nye side skal være 

klar til bestyrelsesmødet i februar 2020.   

 

 

6. Orientering om driften  

Studietur: 

Den årlige studietur er i år aftalt til onsdag den 13.11.2019. Turen indeholder besøg 

på krematorierne i Glostrup og Hillerød samt en guidet tur på Assistens Kirkegård i 

København, - landets eneste kirkegård med egen metrostation. 

 

Forsendelse af urner: 

Tom fremlagde en beskrivelse af, hvad opgaven indebærer, fra forsendelsen 

bestilles, til urnen er sendt med PostNord. I beskrivelsen var der også en oversigt 

over indtægter og udgifter forbundet med opgaven. 

 

Toms erfaringer med forsendelse af urner strækker sig lang tid tilbage til en tid, hvor 

urner – mod betaling – kunne sendes anbefalet og som forsigtig pakkepost. Disse 

muligheder er for år tilbage bortfaldet. Derfor er det kun urner fremstillet i 

naturmateriale eller jern som sendes. Urner fremstillet af ler eller porcelæn sendes 

ikke. 

 

Det har med jævne mellemrum været diskuteret i pressen, om det er etisk forsvarligt 

at sende aske som pakkepost, eller om det skal være et område, hvor de pårørende 

må træde til og selv sørge for transport af urnen.  

 

Tom orienterede bestyrelsen om en meget uheldig forsendelsessag fra begyndelsen 

af august måned 2019. Den modtagende kirkegård havde ved modtagelsen 

konstateret, at låget på urnen var blevet revet af under forsendelsen, og derfor var 

forsendelseskassen fyldt med aske. Kirkegården havde nægtet at modtage den 

beskadigede urne, og den var derfor bragt retur til Fælleskrematoriet. Urnen er 

efterfølgende renset og asken er anbragt i urnen, hvorefter den er blevet udleveret til 

bedemanden.  

 

Med baggrund i ovenstående indstillede Tom, at Fælleskrematoriet fremover ikke 

sender urner som pakkepost. Efter en kort diskussion, besluttede bestyrelsen at følge 

indstillingen. 

 

Bedemændene vil hurtigst muligt blive orienteret om beslutningen.  

 

Opbevaring af kister inden højtidelighedsdagen: 

Tom orienterede om et uheldigt sagsforløb med fejlafhentning af en kiste fra 

Nykøbing F.  

 

Nykøbing F opkræver, som den eneste forvaltning, et særligt opbevaringstillæg for 

kister, der står i deres kølerum inden højtidelighedsdagen. En del af de lokale 

bedemænd forsøger med alle midler at undgå at blive pålagt denne særlige takst, og 

derfor henstiller de ofte kisten i f.eks. Nakskov eller andre steder. Det betyder, at 

kister først indbringes til kølerummet i Nykøbing F efter højtideligheden, for så er 

opbevaringen af kisten en del af kremeringsprisen.  
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I den konkrete sag var der sket en scanningsfejl fra bedemanden, og sagen kunne 

have udviklet sig uheldigt. Tom har efterfølgende været i dialog med medarbejdere i 

Nykøbing F, og fremover bliver deres procedure ændret i sådanne sager.  

 

IT-opdatering: 

Fælleskrematoriets it-system er blevet opgraderet i maj 2019. Der har været nogle 

små overgangsproblemer, men de vil være på plads pr. 1.9.2019, hvor der sker 

endnu en opdatering.  

 

Alle lokale medarbejdere og samtlige bedemandsforretninger skal i henhold til de 

gældende it-forskrifter have udstedt nye adgangskort. Det er en lidt større opgave, 

men den er også ved at være på plads.  

 

Indkøb af nye rustvogne: 

Det er planlagt at udskifte en bil i 2019 og en i 2020. Da der er nye regler for at 

måtte køre med disse biler, er indkøbet i 2019 blevet en del forsinket. Derfor 

indkøbes bilen i 2019 så sent, at begge biler indkøbes – ombygges og leveres 

samtidigt omkring årsskiftet. 

 

Bilerne vil blive købt i Danmark, så der opnås en betydelig reduktion af 

registreringsafgiften da de indregistreres som rustvogne, og det vil være muligt at få 

et tilbud på salg af de udtjente rustvogne. Indretningen af bilerne tænkes udført af et 

specialfirma i udlandet.  

 

Bidrag til velgørende organisationer: 

Fælleskrematoriet har modtaget nogle anmodninger, og derfor diskuterede 

bestyrelsen den principielle holdning til dette spørgsmål. Da der ikke er kutyme for 

støtte i menighedsråd, besluttede bestyrelsen ikke at yde tilskud.  

 

Miljøundersøgelse: 

Fælleskrematoriet har indgået aftale med DFW om, at de gennemfører de årlige 

miljømålinger. Nyligt udførte målinger var ikke tilfredsstillende, hvorfor de skal 

tages om. Samtidig skal det aktive kul, som benyttes til rensning for kviksølv 

udskiftes. Denne opgave vil blive udført i uge 35, hvorefter der skal udføres nye 

målinger. Fælleskrematoriets udgift til målingerne er aftalt til et fast beløb og 

påvirkes ikke af de nye målinger.  

 

Kremering for andre krematorier: 

Krematoriet i Hillerød har henvendt sig for at høre, om Fælleskrematoriet kan være 

behjælpelig med afhentning og kremering af kister, når/hvis der opstår perioder, 

hvor de ikke selv kan klare efterspørgslen. Hillerød vil betale Fælleskrematoriets 

takst for kremeringer. Bestyrelsen godkendte, at Fælleskrematoriet i disse særlige 

situationer kan træde til.  

 

Rundvisninger: 

Et menighedsråd har henvendt sig om rundvisning i Fælleskrematoriet i en weekend. 

Bestyrelsen har tidligere besluttet, at rundvisninger tilbydes gratis inden for normal 

arbejdstid. Det pågældende menighedsråd vil gerne betale for rundvisningen og har 

forståelse for, at det naturligvis koster noget, når det sker uden for normal arbejdstid. 

Tom havde forelagt spørgsmålet for nogle medarbejdere for at høre, om nogle var 

interesserede i at udføre denne opgave mod ekstra betaling. Tilbagemeldingen var, at 
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nogle medarbejdere er interesseret. Bestyrelsen besluttede derfor, at er der 

medarbejdere der gerne vil udføre opgaven, skal rundvisninger i hvert enkelt tilfælde 

aftales særskilt. Prisen for opgaven gøres op i forhold til den ekstra tid, som 

medarbejderne skal aflønnes for. Ordningen iværksættes som en forsøgsordning, der 

senere kan tages op til revision.  

   

  

7. Eventuelt 

Intet. 

 

 

 

 

 
   

 

 

   

 

 

  

  

 

Leo Andersen 

 

Vibeke Beierholm 

 

Anne Rosendal (set) 

 

 

 

 

Hanna Bjerregaard 

 

Erik Brochmann 

 

Jørgen Houengaard 

 

Niels Nielsen 

 

 

 

 


